
PORTARIA Nº 27, de 13 de fevereiro de 2025.

O(A) PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL,
no cumprimento do que dispõe a alínea "a" , do inciso III, do artigo 7°, combinado com o inciso XVII,
do artigo 25, do Decreto Federal nº 1800, de 30 de janeiro de 1996,  na Lei Federal nº 8.934/94, em
seu art. 23, e tendo em vista o disposto nos artigos 26 e 27 § 1º, da Instrução Normativa nº 52, de 29
de julho de 2022, do Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI, que dispõe sobre:
a habilitação, nomeação e matrícula e seu cancelamento de Tradutor Público e Intérprete
Comercial, resolve:

Nomear o(a) Sr(a). VITOR DA COSTA BORYSOW, como Tradutor e Intérprete AD HOC, com a
finalidade de traduzir do idioma Turco para o idioma Português, EXTRATO DE REGISTRO CIVIL em
nome de MUSTAFA POLAT, conforme Processo DFA2500036796, protocolado em 13 de fevereiro
de 2025, na JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL.


